
JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALIZACIJA> d.O.O.
ZENICA

Direktor preduze6a

Broj: 101 .- 7.084t16 HHW
Tenica 06 05 2016 godine

Na osnovu elana 64. stav 1, tadka b, elana 70. stav 1,3 i6. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik
BiH", broj 39114), na Preporuku Komisije za nabavku broj:716-7.082-1t16 HH od 06.05.2016. godine, a u
skladu sa dlanom 26. i 27. Statuta Javnog preduzeca <Vodovod i kanalizacija>, direktor Javnog preduzeca
<Vodovod i kanalizacija> d.o.o. Zenica donosi

ODLUKU

o izboru najpovoljnijeg ponuda6a

Usvaja se Zapisnik o ocjeni ponuda sa preporukom za dodjelu ugovora za javnu nabavku broj:216-7.083t16
HH od 06.05.2016. godine u postupku dodjele ugovora za nabavku dijelova za vodomjere (b-ring od NBR
prema DIN 3770), i prihvata se preporuka Komisije za nabavke, da se ugovor zakljuci sa ponuOaeem:

INTERKONT KOMERC d.o.o. Banja Luka

kao najbolje ocjenjenom ponudaeu

Prema ponudi broj 716-6 671116 od20042016 godine za ponudenu cijenu, bez uradunatog pDV-a u iznosu
247,00 KM.

il

Prijedlog ugovora dostavit 0e se na potpis izabranom ponudaeu INTERKONT KOMERC d.o.o. Banja Luka,
nakon isteka roka od 10 dana, raeunaju6iod dana kada su svi ponudadiobavjeStenio izboru najpovoljnije
ponude .

ilt
Za izvrSenje ove odluke zaduZuje se Komisija za nabavke.

IV

Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponudadima koji su udestvovali u postupku
javne nabavke, shodnoelanu 71. stav2. Zakona o javnim nabavkama (,,S1. glasnik BiH" broj 39t14.).

V
Ova Odluka objavit 6e se na web-stranici http://www.vikze.bal, istovremeno sa upuCivanjem ponudacima koji
su udestvovali u postupku javne nabavke, shodnodlanu 70. stav (6) Zakona o javnim nabavkama.

Obrazlo2enje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj:
101-6.073116 HK od 1 1.04.2016.godine.

Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda, bez zakljucivanja okvirnog
sporazuma .

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez uradunatog PDV-a je 2.000,00 KM.

2 Dana 11 042016 godine na Portalu javnih nabavki istovremeno sa objavljivanjem obavje5tenja o nabavci
broj: 439-7-1-139-3-22116, objavljena je i tenderska dokumentacija

Poziv za preuzimanje tenderske dokumentacije broj: 713-6.073-2116 HK od 11.04.2016. godine upucen je
sljedecim ponudadima:

1. CMC Ekocon d.o.o. Sarajevo,

2. Termika d.o.o. Zenica ,

3 INTER COM d.o.o. Zenica,

4. Hrdroflerrs d,o.o.,

5. EUROGUMA d.o.o..

Takoder, ponudad:

1, INTERKONT KOMERC d.o.o.,
je uputio zahtjev za preuzimanje tenderske dokumentacije, na Sto su u skladu sa dlanom 9, stav 5. Uputstva o
dopunama Uputstva o uslovima i nadinu objavljivanja obavje5tenja i dostavljanja izvje5taja u postupcima javnih



nabavki u informacjonom sistemu "E-nabavke'("sluzbeni glasnik BiH", broj: 53 od 06.07.2015. godine), upueeni
da se tenderska dokumentacija preuzima na portalu javnihinabavki.
Na osnovu lzvjestaja o preuzimanju tend-erske dokumentacije od strane ponudada od 21,04.2016. godine u
1'1.37 sati, utvrdeno je da su sljededi ponudadi preuzeli tendeisku dokumentaciju

1. Promex -NeSkovic d.o.o.,

2. Infostrim d.o.o.,

3. BEKTO-PECtSA d.o.o. GoraZde,

4 IKOMdoo Livno,

5 BBS Europe,

6. Hidro-Termo Centar d.o.o. Sarajevo,

7. lnter-com d.o.o. Zenica,

8. INTERKONT KOMERC d.o.o.,

9. TERMIKA d.o.o. Zenica,

10 Aqualine

1 1. INDUSTRIJA 4 B d.o.o. Kakanj,

12. CMC EKOCON d.o.o. Sarajevo- ilijaS.

3- Rok za dostavljanje ponuda je bio 21 .o4.2o16.godine do 11:00 sati.
U prethodno navedenom roku, na protokolu JP,,Vodovod ikanalizacija" d.o.o. Zenica zaprimljene su dvije
ponude u zatvorenoj koverti, i to:

1. INRERKONT KOMERC d.o.o. Banja Luka,

2 TERMIKAdoo Zenica

Komisija za nabavku imenovana je Odlukom broj:10'1- 197 t16 MS od 11.01.2016. godine.

Komisija za nabavku je dana 06.05.2016. godine direktoru preduzeea dostavila Zapisnik o ocjeni ponuda broj:
716-7.083116 HH 

-od 
0605.2016. godine ipreporuku o izboru najpovoljnijeg ponudada broj:7rc-7.052-1t16

HH od 06.05.2016.9odine, u postupku javne nabavke za nabavru d15r6va za vodomjere (O-ring od
NBRprema DIN 3770).

U postupku, prema Zapisniku o ocjeni ponuda, utvrdeno je da je Komisija za nabavku blagovremeno i pravilno
izvrsila otvaranje ponuda i oc.lenu prispjelih ponuda o cemu le sadinil-a odgovarajuce zJpisnike, u kojima je
utvrdeno sljedece:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 2 (dvije),

- da su blagovremeno zaprimljene 2 (dvije) ponude,

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda,

- ukupno preuzeto tenderske dokumentacije od strane ponudada sa Portala javnih nabavki 12 (dvanaest).

Polazeci od gore navedenih konstatacija, a shodno odredbama Zakona o javnim nabavkama, podzakonskim
akttma, opSttm akttma ugovornog organa i tenderskom dokumentacijom Komisija je ocijenila da:

U skladu sa clanom 66. Zakona o javnim nabavkama (,,sluzbeniglasnik BiH" broj: 3g114) idlana 17. Uputstva za
pripremu modela tenderske dokumentacrje.i_p^ollqq (,,SluZbeni giasnik BiH" broji g)t14)', Komisija za nabavku je
!o11s9m broj: 716-6.671-1116 BS od 25.04.2016. godine, zatraaita poja5njenje'ponude od ponudaeai
INTERKONT KOMERC d.o.o. Banja Luka za neprirodno nisku cijenu pohube u oOnos, na drugorangiranog
ponudada Termika d.o.o. Zenica za nabavka dijelova za vodomjera ( O-ring od NBR prema DIN 377-0), iz-raztogi
Sto je vrijednost njegove ponude za 20 o/o niZa od vrijednosti ponude'drugoiangiranog ponudada .

Pcnudac INTERKONT KOMERC d o o Banja Luka 1e dana 04 05 2016. godine dostavio obrazlo2enje za cijenu
svoje ponude na protokol broj.716-7.299116 u kojem je naveo da je ovlasteni zastupnik, proizvodnog progrrra
,'INSA'AD Zemun te da kao njihovi zastupnici imaju pogodnosti da njihove proizvode dobiju po pr6izvofiaeko;
cijeni i da ih mogu plasirati sa marZama koje nisu previsoke r ne izlaze iz okvira ,,normalnog' mar1ianja ,,'.
Ugovorni organ je prihvatio dostavljeno obrazloZenje, te ocr.;enio da ponuda ponudaca INTEKONT KOMERC
d.o.o. Banja Luka, moze biti predmet ocijene shodno utvrdenom kriteriju.

Uvidom u priloZenu dokumentaciju, konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda broj: 713-6.OTg-1t16 HK -nabavka dijelova za vodomjere ( O-ring od NBR prema DIN 3770), a tokom preliminirnog pregleda i ocjene
prrsptelth ponuda Komrsria po ilanu 66 Zakona o javnim nabavkama ("S1. glasnik BiH", broi 3gli4), iclanu 17.
Uputstva za pripremu modela tenderske dokumentacrje i ponuda ("S1. glasnik BiH", broj g)t14), nije nasla
osnovan razloga daizrazi sumnju da je ponudena cijena ponudada INTERKONT KOMEdC d.o.o'Aan1a tuka
neprirodno niska.



U postupku donoSenja ove Odluke, posebno su ocijenjene einjenice da je Komisija, pravilno i potpuno, izvr5ila
ocjenu kvalificiranosti ponudaCa te ocjenu prispjelih ponuda, shodno kriteriju iz tenderske dokumentacije.

U postupku ocjene provedenog postupka, Direktor preduze0a nije na5ao razloge, nepravilnosti niti propuste u
radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisrle za nabavku.

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je rangiranje ponudaea izvr5eno
u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima, internim aktima i tenderskom
dokumentacijom.

Uvidom u priloZenu dokumentaciju, nesporno je da je, primjenjuju6i kriterij ,,najni2a cijena", Komisija izvr5ila
ocjenu prihvatljivih ponuda odnosno utvrdila prihvatljivu ponudu/ponuda0a kako slijedi:

1 INTERKONT KOMERC d.o o Banja Luka,

sa ukupnom cijenom ponude od247,00 KM, bez uradunatog PDV-a,

2. TERMIKA d.o.o. Zenica d.o.o. Zenica,

sa ukupnom cijenom ponude od 520,00 KM, bez uradunatog PDV-a,

lz navedenih razloga, primjenom elana 64. stav 1. taeka b. Zakona o javnim nabavkama, odlu6eno je kao u
dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove odluke moZe se izjaviti 2alba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove odluke.

DOSTAVLJENO:

x Drrektor preduzeca
x Pom.dir.za ekon.i prav.posl
x Pom.dir.za tehn.posl.

1x Komercijalna sluZba
3 x Clanovima Komisije
1 x Sekretar Komisije
l xala

Kahriman

Direktor:


